
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

MENDOZA, ¡22 SEP 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 1 0 4 3 / 1 7 en el que se sol ic i ta autorización 
para el d i c t ado del Sem ina r i o d e n o m i n a d o : " L a Música como práctica social y 
fenómeno colectivo" a cargo del Dr. Nazareno Juan BRAVO y la Dra. María Emi l ia 
GRECO. 

CONSIDERANDO: 

Que esta p ropues t a f ue o rgan i zada por la Coordinación de Sociología de 
la Facultad de Cienc ias Políticas y Socia les c o n j u n t a m e n t e con esta Un idad 
Académica. 

Que esta in i c ia t iva cuen ta con opinión f a vo rab l e de Secretaría de 
Extensión y de la Dirección de Car reras Musica les. 

Por e l lo y a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo d i spues to por es te Cuerpo en sesión del día 27 de j u n i o de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Au t o r i z a r la realización del Sem ina r i o d e n o m i n a d o : "La Música 
como práctica social y fenómeno colectivo" que e s t uvo a cargo del Dr. Nazareno 
Juan BRAVO y la Dra . María Emi l ia GRECO, en la Facul tad de Ciencias Políticas y 
Socia les de esta Casa de Estudios, según el de ta l l e c on ten i do en el Anexo Único de la 
p resen te . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones de l Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION N° 

F. A. 

pg 

217 
.yrl..^A^J c A M T n < ; >ror M A R I A iNÉ8 Z A H Á G O Z Í 

OiaEQTORA GEf^ R A L 

J4^ 
/ D E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O D E L A S ENERGÍAS R E N O V A B L E S 

ANEXO UNICO 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r : 
CURSO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CONFERENCIA 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. N o m b r e d e la a c t i v i d a d : 
"La Música como práctica sociai y fenómeno colectivo" 

3i O r g a n i z a d q i ^ o ^ r ^ 
Dr. Nazareno Juan BRAVO 
Dra. María Emilia GRECO 
Dr. Guillermo BARÓN (auxiliar) 
Lic. Octavio STACCHIOLA (auxiliar) 

A l u m n o s c o l a b o r a d o r e s 

4. P r o f e s o r e s q u e estarán a c a r g o d e la a c t i v i d a d 
Dr. Nazareno Juan BRAVO 
Dra. liaría Emilia GRECO 

5. F e c h a d e la a c t i v i d a d : 
COMIENZA 1 9 ¡2017 ; TERMINA 

6. H o r a r i o ( de 15 :00 a 2 0 : 0 0 ) 
Horas reloj (presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) 

10 hs. ; Horas reloj (NO presenciales) 

s Horas cátedra (No presenciales) 

7. L u g a r d o n d e £̂^̂^ 
Facultad de Ciencias Políticas y Sociaies 

Geŝ^̂^̂^̂  
Organizadores 
Centro de Teorías Críticas y Prácticas Emergentes (CETCyPE-FCPyS) 
Coordinación de Sociología (FCPyS) 
Cátedra Análisis y morfología Musical (FAD) 
Extensión (FAD) 
Programa I+D+ l "Arte y Cultura en Mendoza" (SECTyP) 

8. D e s t i n a t a r i o s : 
: ALUMNOS DÉ GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

BLICO EN GENERAL 

OTRO (Niños y Jóvenes) 

2017 

9. C u p o : 

MÍNIMO 

10. A r a n c e l : 
. DESTINATARIOS 

MÁXIMO 

' ^^_^LUMNOS 

í̂ , GRADUADOS 
• ¿f.' 

i DOCENTES 

PUBLICO EN GENERAL 

ACTIVOS 

X 

X 

X 

X 

activos X Oyentes X 

activos X Oyentes X 

activos X Oyentes X 

activos X Oyentes X 

activos Oyentes 

OYENTES 

X 

X 

X 

X 

Resol. N° 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2017 
A Ñ O D E L A S E N E R G I A S R E N O V A B L E S 

Anexo Único - Hoja 2 

1 1 . M o d a l i d a d d e la a c t i v i d a d : 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA X 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. M a t e r i a l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 
AFICHE X PROGRAMA i CATÁLOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. R e c u r s o s técnicos r e q u e r i d o s : 

14. Certificación: as is tenc ia y/o aprobación. 
Presentar nómina de pa r t i c i pan tes ( n o m b r e c omp l e t o , D N I o pasapo r t e ) que hayan 
ap robado la a c t i v i dad en f o r m a t o pape l p lan i l la de as is tenc ia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: ex t ens i on (a f ad . uncu . edu . a r 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as i s ten tes de las ac t i v i dades o rgan i zadas po r la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un ind i cador que r e t r o a i i m e n t e el proceso, a t e n e r 
en cuen ta para f u t u r o s p royec tos . 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 


